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گزارش خوانى

وزارتخانه ای که مانع گسترش گردشگری 
می شود

در این گــزارش بر ماجرای تلــخ جلوگیری وزارت گردشــگری از رونق 
گردشگری در ایران مروری شده است. این وزارتخانه از تسهیل صدور مجوز 

خانه مسافرها جلوگیری کرده و از رونق گردشگری کاسته است.
آمار و ارقام اقامت شبانه مردم

طبق گــزارش رقابت پذیری جهانی، در حوزه گردشــگری، ایران از میان 
۱۳۶ کشور در رتبه صدوســیزدهم قرار دارد. این آمار در کنار توریستی بودن 
کشــورمان که حقیقتی غیر قابل کتمان است، نشان از ضعف بالای صنعت 
گردشــگری در سکونت دادن مسافران دارد. در حال حاضر با توجه به دلیل 
کمبود زیرســاخت های اقامتی در کشــور و در حوزه گردشــگری، آمار سفر 
همراه با اقامت شبانه کمتر از ۵۰ درصد است. طبق گزارش مرکز آمار سالانه 
تنها حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد از مردم ایران به ســفر می روند و طبق اطلاعات 
آن مرکز از میان حدود ۲۴ میلیون ایرانی که ســالانه به مســافرت می روند 
۷۶ درصــد خانه آشــنایان و بســتگان را بــرای اقامت انتخــاب می کنند و 
۱۲ درصد نیز خانه یا ویلای شــخصی خود را به عنوان مقصد برمی گزینند. 
یعنی به طور میدانی تنها دو و نیم میلیون ایرانی هســتند که با مســافرت 
خــود از امکانات اقامتی نظیر هتل هــا، اقامتگاه های عمومی و ســازمانی 
یا ویلا و آپارتمان اجاره ای اســتفاده می کنند. یکــی از دلایل اصلی انتخاب 
خانه آشــنایان و بســتگان یا ویلا و آپارتمان شخصی به عنوان محل اقامت 
را به طور قطع می توان هزینه های بالای اقامت دانســت. هزینه هایی که در 
اقامتگاه هایی مانند هتل ها با افزایش تعداد خانوار بســیار سنگین می شود. 
حال در چنین شرایطی آیا باید مسافرت را تنها به قشر خاصی از مردم نسبت 

داد و رویه فعلی را ادامه دهیم؟
خانه مسافر؛ یک امکان جذاب و کم هزینه برای گردشگران

یکــی از راه حل های ایــن موضــوع، فعال کردن ظرفیــت دیگری برای 
اقامت اســت. خانه مسافرها واحدهای اقامتی با مالکیت خصوصی هستند 
کــه مالکان آنها مجوز وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری را اخذ می کنند 
تا بتوانند واحد مســکونی خود را در اختیار میهمانان و مسافران شهر خود 
قرار بدهنــد. این نوع واحد اقامتی شــامل ویلا، آپارتمان، خانه و ســوئیت 
می شــود. مســافران به راحتی می توانند خانه هایی را که مالکان آنها برای 
اقامت در اختیار دیگران می گذارند، اجاره کرده و بدون دغدغه تعداد بالای 
خانوار خود و همچنین با وجود امکانات رفاهی کامل یک منزل مســکونی 
به مسافرت خود بپردازند. خانه مسافرها برای کاهش هزینه مسافرت هم از 
نظر پایین بودن قیمتشان و هم از منظر وجود امکانات کافی برای پخت و پز و 

زندگی بسیار مناسب هستند.
جلوگیری وزارت گردشگری از رشد خانه مسافرها

اما داستان عجیب سخت گیری های وزارت گردشگری برای صدور مجوز 
خانه های مســافر، سنگی اســت که وزارت گردشگری بر ســر راه صنعت 
گردشــگری انداخته اســت. در واقع وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی تا قبل از دی ماه ۱۴۰۱ با اولویت قــراردادن هتل ها در زمینه 
اقامتگاه برای مســافران، دست باقی اقامتگاه های مســافری مانند ویلاها، 
خانه ها و ســوئیت ها را از این بازار دور نگه داشته بود. مجوز خانه مسافر از 
سوی آن وزارتخانه به سختی صادر می شد و متقاضیان برای دریافت مجوز 
باید زمان زیادی را به انتظار می نشستند. همچنین فرایند دریافت این مجوزها 

در استان های مختلف به گونه های متفاوت و همراه با بازدید از مکان بود.
مبانی قانونی ثبت محور شدن مجوز خانه مسافر

بر اســاس ماده ۱ قانون تســهیل صدور مجوزهای کســب وکار مصوب 
۱۴۰۰/۱۲/۲۴ کلیه مجوزهای کسب وکار که سلامت، محیط زیست، بهداشت 
عمومــی، اجتماعی، نظــم و انضباط پولی، مالــی و ارزی، فرهنگ و امنیت 
ملی را به صورت مستقیم تهدید کند یا مستلزم بهره برداری از منابع طبیعی 
یا تغییر کاربری اراضی کشــاورزی هســتند، مجوز تأیید محور بوده و ســایر 
مجوزهای کســب وکار به عنوان مجوزهای ثبت محور شــناخته می شوند و 

ثبت نام در درگاه ملی مجوزها به منزله صدور مجوز است.
با توجه بــه قانون فوق یکی از وظایف هیئــت مقررات زدایی نیز تعیین 
مصادیق مجوزهای ثبت محور قرار گرفت. پس از بررســی های بسیار هیئت 
مقررات زدایــی و نامه نگاری های این هیئت با وزارت گردشــگری از ابتدای 
دی ماه  ۱۴۰۱ مجوز خانه مســافر به عنوان اولیــن مجوزی که به صورت ثبت 
محور صادر می شود، شناخته شد. در حالی که وجود هرچه بیشتر خانه های 
مسافر و افزایش فضای رقابتی ســبب بهبود کیفیت خدمات رسانی و البته 
کاهش قیمت اقامتگاه ها خواهد شد، اما متأسفانه معاون گردشگری وزارت 
میراث صراحتا عنوان کرده با این دستور مخالفیم و نباید هتل ها در ایام سال 

خالی از مسافر باشند و باید به رونق آنها توجه داشت.
مجوزی که صادر نمی شود

با توجه به اهمیت توســعه خانه مســافرها برای بسترســازی ســفرهای 
ارزان قیمت و توجه ابراهیم رئیســی به این موضوع و عملکرد ضعیف وزارت 
میراث در صــدور مجوزهای تأییدمحور، ضروری اســت که صدور این مجوز 
به صورت ثبت محور ادامه داشــته باشــد. به همین خاطــر انتظار می رود در 
جلســات آتی هیئت وزیران ثبت محوری تنها مجــوز دولتی ثبت محور یعنی 
خانه مسافر، تثبیت شده و برای هرچه کمتر کردن فاصله کارآفرینان و کارجویان 

با صنعت گردشگری، گام مهمی را که برداشته شده است، حفظ کنند.

این اشــتیاق او ما را با گوشه هایی از این مرز وبوم آشــنا کرده است که پیش تر از 
آن اطلاعی نداشــتیم. شب هایی تاریک و شــب هایی مهتابی را در بیابان ها، کوه ها و 
کویرها با هم گز کرده ایم و شــکلی از حیات را زیر نور چراغ یووی دیده ایم که خبری 
از آن نداشــته ایم و مهم تر از این با آدم هایی آشــنا شــده ایم که با همه اعتبار و وزن 

علمی شان نامی از آنان را نشنیده بودیم.
چند هفته پیش می خواســتیم خانوادگی به خراسان برویم، کیان گفت: بابا دکتر 
رســتگار پویانی را می شناســی؟ گفتم چقدر اســمش آشناســت. بعد یادم افتاد که 
دوســتی نامی از او برده بود به مناســبتی اما بیش از این چیزی نمی دانســتم. کیان 
گفت: چطوری نمی شناســی؟ مقاله هایش در جهان خیلی معتبر است و خیلی به 

آنها استناد می شود.
آشــنایی من با او از همین جا شــروع شد و بعد خانم دکتر از اســتادان دانشگاه 
حکیم سبزواری واسطه آشنایی مان شد و ساعت چهار صبح از تهران راه افتادیم که 

پیش از تعطیل شدن دانشگاه برسیم سبزوار. ظهر من و کیان میهمان دکتر «اسکندر 
رستگارپویانی» شدیم، در اتاق کوچکش در دانشگاه حکیم سبزواری.

استادی دانشگاه کار داوطلبانه نیســت و این ستون به معرفی افراد و نهادهایی 
اختصــاص دارد کــه کار داوطلبانه انجام می دهند. اما کاری که برخی از اســتادان 
دانشــگاه در تولید علم و پشــتیبانی از علاقه منــدان انجام می دهنــد، بیش از کار 

موظفی شان و نوعی کار داوطلبانه است.
اسکندر رستگارپویانی یکی از بزرگ ترین خزنده شناسان ایران و شاید جهان باشد. 
شناســایی دنیای جــذاب خزندگان ایران و گــردآوری گونه های مختلف از سراســر 
ایران و مطالعه روی آنها و نوشــتن مقالات انگلیســی درباره محیط زیست جانوری 
ایران به ویژه خزندگان و راهنمایی و آموزش نســلی تازه از جوانان علاقه مند به این 

موضوعات از او چهره ای ویژه ساخته است.
قرار بود دیداری کوتاه داشــته باشیم، اما دیدارمان به خاطر خلق وخوی بی نظیر 
اســتاد طولانی شــد. او متولد کرمانشاه است اما ۲۷ سال اســت در دانشگاه حکیم 

سبزواری به تدریس، مطالعه و پژوهش مشغول است. بخش های زیادی از خراسان 
و منطقه هــای دیگر ایــران را خودش یا بــا همراهی دانشــجویانش پایش کرده و 
گونه های مختلف خزندگان را شناســایی و درباره شــان مطالعه کرده است. هرکس 
در هــر جای ایران و جهان کــه در زمینه خزندگان پژوهش می کنــد، می تواند روی 

همراهی و پشتیبانی بی دریغ او حساب کند.
ســاعتی را که در حضور او بودیم، من شــیفته خلق وخوی او شدم، به ویژه که با 
یک نوجوان ۱۵-۱۶ســاله چنان جدی و مسئولانه گفت وگو می کرد و چنان بی دریغ 
راهنمایی  و تشــویقش می کرد که منی که سال ها کارم با نوجوانان بوده، شگفت زده 
می شــدم.  البته من خیلی از بحث های علمی شان سر در نمی آوردم اما برای دیدن 
اشــتیاق نیازی به ســر در آوردن از آن بحث ها نبود. بعد از گفت وگو ما را دعوت کرد 
که از آزمایشگاهی که به همت او و دانشجویانش فراهم شده است، دیدن کنیم. من 
که چندان علاقه ای به مارها و مارمولک ها ندارم، از این همه تنوع شــگفت زده شده 
بودم اما کیان چنان ذوق زده بود کــه زمان را فراموش کرده بود. گونه های مختلف 
مارمولک ها و مارها که شناســایی و طبقه بندی شده بودند و گونه های مختلفی که 

در انتظار فرصتی برای طبقه بندی بودند.
او به گفته خودش بزرگ ترین مجموعه مارها و خزندگان را گرد آورده اســت. نه 
کسی او را به این کار مجبور کرده بود و نه در ازای آن امتیازی گرفته بود، تنها اشتیاق 
به دانش و انتقال دانش عامل این کار اســت و پشــتکار مردی که ۲۷ ســال اســت 
درباره خزندگان ایران پژوهش می کند و می نویسد. این مجموعه می تواند به یکی از 
جذاب ترین موزه های آموزشــی کشور تبدیل شود. این مجموعه هرجای دیگری بود، 
اکنون به موزه ای علمی تبدیل شــده بود که هم در آموزش مؤثر بود و هم به نوعی 

از گردشگری علمی کمک می کرد.
من اگر در شــهرداری و شورای شهر سبزوار یا نهادهای دیگر آن کاره ای بودم، 
این فرصت را برای تبدیل سبزوار به قطب نوعی از گردشگری علمی با این سرمایه 
از دســت نمی دادم. می دانم که دانشگاه ها درحال حاضر آن قدر مشکل دارند که 
بعید است چنین پروژه هایی در اولویتشان باشد، اما شاید با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی، شــهرداری یا سرمایه گذاری مردمی و مدنی بتوان این موزه را در آنجا 

ساخت.

در آرزوي موزه مار و عقرب

چالش جدی کمبود معلم نقطه ضعف
یک سیستم آموزشی

عبدالجلیل کریم پور: آموزش وپرورش که به عنوان ســکان اصلی اندیشه ورزی در یک 
جامعه به حســاب می آید و با برنامه ریزی دقیق خود می تواند شاهراه اصلی این باور 
جدی باشــد، اگر مؤلفه های رشــد را نداشته باشد، اندیشه رشــد در آن آب در هاون 

کوفتنی بیش نیست.
در سیســتم آموزشــی کشــور چنان چه متولیــان اصلی آموزش یعنــی معلمان 
به درســتی و به اندازه انتخاب نشــوند، سیســتم دچار ایســتایی بی حدی می شود و 

چالش های زیادی را به همراه می آورد.
کمبود معلم، نقطه ضعف یک سیستم آموزشی است و آموزش وپرورش در کشور 

ما به شدت درگیر این آسیب است.
در ســال های گذشــته که دانشســرا و تربیت معلم فعال بودند، در فاصله زمانی 
کوتاهی، معلم وارد سیســتم آموزشــی می شــد و به کار آموزش می پرداخت، کلاس 
درس بــا حضور متخصص امر پر می شــد و دانش آموز از نیروی کارآمد برخوردار بود 

اما با حذف این مجموعه ها هر ساله با چالش جدی کمبود معلم مواجه هستیم.
شــاید یکی از دلایل اصلی این کمبودها بی برنامگی فرادستان این مجموعه باشد؛ 
کســانی که خود به درستی انتخاب نشــده اند و نگاه های جناحی آنها را وارد سیستم 

مدیریتی کرده و بر اساس همان نگاه ها تصمیم گیری می کنند.
کمبــود معلم، شــعار امســال روز جهانی معلم اســت که چالش جــدی امروز 
جوامع بوده و شــاید بتوان گفــت این چالش می تواند ناشــی از  بی توجهی به بحث 

آموزش وپرورش در یک جامعه باشد.
معلم در جامعه ما متأسفانه به دلیل مشکلات معیشتی ناشی از تورم به استثنای 
شهرهای کوچک از استقبال خوبی توسط داوطلبان شرکت در کنکور برخوردار نیست 
و دانش آموزان علاقــه ای به ادامه تحصیل و حضور در ایــن مجموعه ندارند. اینکه 
آموزش، نــگاه اصلی مجموعه تصمیم گیرنده نیســت، نقطه ضعف این مجموعه به 

حساب می آید و می تواند زمینه ساز معضلات فرهنگی شود.
شوربختانه سیســتم آموزشی کشور که بر اثر بی برنامگی درگیر این وضعیت شده، 
 گاهی از طرق غیراســتاندارد اقدام به جذب نیرو می کند و چه بسا نیروهای ناکارآمدی 
را وارد مجموعه می کند؛ به طوری که انگار سیســتم آموزشی کشور بنگاه جذب نیروی 
ناکارآمد شده اســت. کمبود معلم جز از راه منطقی و از محل جایگاه های تخصصی 
امکان پذیر نیســت؛ آن هم نه با این وضعیت معیشــتی-اعتباری که الان معلم با آن 
دســت و پنجه نرم می کند و نه معیشــت خوب و نه کاریزمای خوبی ندارد. باید دوباره 
جایگاه های تخصصی اعم از دانشســرا و تربیت معلم در رشته های مختلف با همان 
روند دوســاله قبلی فراهم شــود تا کمبود معلم از طریق جذب معلم های علاقه مند 

رفع و معلمان خیلی زود وارد کلاس های درس شوند.

در برابر استرس
ایــن روزها و با شــروع مدارس، توصیه هــای زیادی دربــاره بهبود شــرایط و حال روحی 
دانش آموزان می شود. در این زمینه ایسنا در گفت وگو با دو متخصص در تلاش است تا شرایطی 
را که می تواند برای دانش آموزان مناســب باشد، شرح دهد. رضا فریدی یک روان شناس بالینی 
خطــاب به والدین درباره مراقبت ها و انتظارات از فرزنــدان می گوید: «از بچه ها درباره اتفاقات 
جاری روز بپرســید. آنها را تشویق کنید تا مانند شما در مورد موفقیت های کوچکشان صحبت 
کنند. حتما نباید آنها ۲۰ بگیرند تا روز خوبی داشــته باشــند و پرتلاش محسوب شوند. شما در 
مورد موفقیت های جزئی از آنها سؤال کنید، این موفقیت های جزئی می توانند پیداکردن دوست 
جدید یا با صدای رسا در کلاس صحبت کردن باشد. این موارد تلاش هایی هستند که بچه ها در 
خود می یابند و با یافتن آنها قادر می شــوند تا بیشــتر تلاش کنند». فریدی همچنین عنوان کرد: 
«والدین می توانند دربــاره اتفاقات رضایت بخش کاری خود نیز با بچه ها صحبت کنند. والدین 
می توانند درباره شکست هایشان نیز با بچه ها صحبت کنند. البته نباید بچه ها را محدود به این 
کرد که درباره کارهای روزمره و چیزهایی که در محل کار و خانه اتفاق می افتد صحبت کنند، اما 
صحبت درباره مشکلات و مســائل و در عین حال موارد لذت بخشی که در طول همان روز رخ 

داده است و پیداکردن راه حل برای حل مشکلات روزانه، می تواند تأثیرگذار باشد». 

دکتر میرشمس الدین ادیب سلطانی در آی سی یو
دکتر میرشــمس الدین ادیب ســلطانی، پزشک، فیلســوف، زبان شــناس، نقاش، ریاضی دان، 
نویسنده و مترجم متون مهم ادبی و فلسفی، در بیمارستان ایرانمهر تهران بستری شد. او که به 
زبان های انگلیســی، آلمانی، فرانسه، یونانی باستان، عربی، ایتالیایی، روسی، عبری، ارمنی، لاتین، 
پهلوی، اوســتایی و زبان های پارسی میانه و باستان مسلط است، آثار ترجمه شده را مستقیما از 
زبان مبدأ به زبان فارســی برگردانده است. دکتر ادیب سلطانی تألیفات متعددی به زبان  فارسی 
و انگلیســی دارد و آثار او مشــهور به استفاده گســترده از واژگان فارسی و بهره جستن از پارسی 
باستان، پارسی اوستایی و پارسی میانه است. از مهم ترین آثار ترجمه شده از سوی میرشمس الدین 
ادیب سلطانی می توان به ســنجش خرد ناب امانوئل کانت، منطق ارسطو، جستارهای فلسفی 
برتراند راسل، سوگ نمایش هملت شاهپور دانمارک اثر ویلیام شکسپیر و همچنین رساله منطقی- 
فلسفی ویتگنشتاین اشاره کرد. او پس از تحصیل در دبیرستان البرز، در سال ۱۳۲۸ وارد دانشکده 
پزشکی دانشگاه تهران شد و پس از اخذ دکترا برای ادامه تحصیل در زمینه روان پزشکی بالینی 
و تحقیقات بیوشیمی به وین رفت و دستیار پروفسور هافمن، یکی از سرشناس ترین روان پزشکان 
آن ایام شد. به اعتقاد ادیب سلطانی برای برزیستن زبان پارسی در جهان دانش و فناوری، چاره ای 
جز بهره بردن از همه توان زبان فارسی و هم خانواده هایش (مانند اوستایی) و نیاکانش (پارسی 

باستان و پارسی میانه) نیست. برای ایشان آرزوی سلامتی داریم.

دور دنیا در یک دقیقه
سحر طلوعی: ما هر روز به چهار گوشه جهان سر می زنیم و خبرهایی را که کمتر دیده 

شده است، مرور می کنیم.
اسپانیا: ده هــا هزار نفر از هواداران راســت های افراطی و محافظه کاران اسپانیایی در 
بارسلونا علیه حزب سوسیال به پا خاسته و تجمعی را ترتیب داده اند. حزب سوسیال 
درخواست عفو جدایی طلبان کاتالان را مطرح کرده است. آنها شش سال پیش برای 
جدایی کاتالان از اســپانیا به صورت غیرقانونی و یک جانبــه اقدام کرده بودند. حزب 
سوســیال با رهبری پدرو سانچز برای تشکیل دولت نیازمند همکاری احزاب همگرای 

دیگر است. چشم آنها به کمک حزب جدایی طلب جونتس است.
نیوزیلند : اعضای ارکســتر ســمفونیک نیوزیلند در یک مرغداری گرد آمده و در حضور 
مرغ ها و جوجه ها ســمفونی شــماره یک چوک را اجرا کرده اند! مرغداران نیوزیلندی 
معتقدند اجرای این ســمفونی به بهبود عملکرد مرغ هــا کمک خواهد کرد. نوای این 
ســمفونی به صداهایی که اغلب از قفس ها به گوش می رسد، نزدیک است! سمفونی 
شــماره یک چوک به طــور خاص برای مرغداری ها ســاخته شــده اســت. صاحبان 
مرغداری ها می گویند موسیقی به آرامش جوجه ها و کاهش صدای آنها کمک می کند.
سوئد: خانم کامیلا لاکبرگ در دنیای ادبیات سوئد به ملکه داستان های جنایی مشهور 
است؛ چیزی شبیه به آگاتا کریستی. اما حالا هوش مصنوعی پته او را روی آب ریخته 
اســت! هوش مصنوعی و بررســی دقیق تر واژه ها و جملات مشخص کرده است که 
خانم نویسنده از شبح نویسنده برای نوشتن برخی داستان ها کمک گرفته است. به نظر 
می رســد ویراستار خانم نویسنده نقش پررنگی در نوشتن داستان های جنایی پرفروش 

و هیجان انگیز متعلق به او دارد. سوئدی ها این روزها سرگرم این موضوع هستند.
آمریکا: فرماندار کالیفرنیا، لایحه ای را که برای انسولین سقف قیمت در نظر گرفته بود، 
وتو کرد. در این لایحه ســقف قیمت انسولین ۳۵ دلار در نظر گرفته شده است. گوین 
سام می گوید کالیفرنیا با همکاری شــرکتی انسولین ۳۰ دلاری تولید می کند. انسولین 
داروی گرانی اســت ولی نباید در قیمت آن دستکاری کرد و باید با افزایش تولید آن را 
در دســترس قرار داد. سناتور تهیه کننده لایحه معتقد است نیوسام با وتوی این لایحه 
بیماران دیابتی را به دردسر و بار افزایش قیمت احتمالی این داروی گران را به دوش 

آنها انداخته است.
اســترالیا: دانش آموزان از هوش مصنوعی استفاده کنند یا نه؟ اگر پاسخ مثبت است، 
دانش آموزان چه مقطعی اســتفاده کنند؟ تقلب و ســرقت ادبــی مهم ترین نگرانی 
مســئولان آموزشی اســت. این پرسش ها چالش مســئولان آموزشــی استرالیاست. 
موافقان می گویند هوش مصنوعی فناوری در دســترس بشــر اســت، اما باید منطبق 
با ضوابط مورد اســتفاده قرار بگیرد. اســترالیایی  ها می خواهند مجوز استفاده از این 
فناوری را برای ســال  دوازدهمی ها صادر کنند. دانش آموزان این مقطع مجوز استفاده 

از ویکی پدیا را هم دارند.
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ابد و یک روز - سعید روستایی - ۱۳۹۴
سمیه (پریناز ایزدیار): داداش ابد و یک روز یعنی چی؟

مرتضی (پیمان معادی): یعنی کل عمرتو تو زندونی، حبس ابد که بهت بخوره ممکنه عفو بخوره بهت بعد ده، پونزده ســال آزاد بشی،  ولی 
ابد و یک روز که بهت بخوره، امکان نداره آزاد بشی.

 یه روز بعد مرگت آزادت میکنن.

دیـالـوگ روز

اســمش را شــنیده بودم از دوســتی اما بیش از اسمی و 
اعتباری که تمجید دوستی از او برایم داشت، چیزی دیگر 
نمی دانستم. شاید برای شما عجیب باشد اما من چندسالی 
اســت که از این طور چیزها تعجــب نمی کنم؛ از وقتی که 
پســر نوجوانم به مارها، خزندگان، عقرب ها و عنکبوت ها 
علاقه مند شــده اســت و چنان جزئیاتی از انواع و اقسام 
این جانوران در اختیارمــان می گذارد که ما مارهراس ها و 

عقرب ترس ها و مارمولک گریزها را هم جذب می کند.

علی اصغر سیدآبادی


